

26/2012

Zmluva o dielo č. 30012-001-ZpSZ-BKSK/01

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:	Zariadenie pre seniorov ZOBOR
Adresa firmy:	Jánskeho 7 949 01 Nitra
Zastúpený:	PhDr. Viera Škablová, riaditeľka
Oprávnený konateľ:	
- vo veciach zmluvných:	PhDr. Viera Škablová
- vo veciach technických:	PhDr. Viera Škablová
IČO:	42202124
IČ DPH:	-
Bankové spojenie:	PRIMA banka Slovensko a.s.
Číslo účtu:	0884647001/5600
Telefón, Fax:	0376502147
E-mail:	skablova@msunitra.sk
Registrácia:	Zriaďovacia listina z 1.7.2010 Mestská príspevková organizácia

Ďalej len „Objednávateľ“

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:	BLOCK SK, s.r.o.
Adresa firmy:	Mostná 72 949 01 Nitra
Zastúpený:	Ing. Oldřich Ondroušek, riaditeľ a konateľ spoločnosti
Oprávnený konateľ:	
- vo veciach zmluvných:	Ing. Oldřich Ondroušek, riaditeľ a konateľ spoločnosti
- vo veciach technických:	Mgr. Miloš Ryban
IČO:	36537560
IČ DPH:	SK2020148603
Bankové spojenie:	Tatrabanka, a.s. Nitra
Číslo účtu:	2629291625/1100
Telefón, Fax:	+421 377 723 048, +421 377 723 051
E-mail:	block@block.sk
Registrácia:	Obchod. register Okr. súdu v Nitre, od.: Sro, vložka č. 12058/N

Ďalej len „Zhotoviteľ“,

Obsah zmluvy o dielo:

Článok I.	Zmluvné strany	1
Článok II.	Východiskové podklady a údaje	2
Článok III.	Predmet plnenia	2
Článok IV.	Čas plnenia	2
Článok V.	Cena	2
Článok VI.	Platobné podmienky	2
Článok VII.	Záručná doba - zodpovednosť za vady	3
Článok VIII.	Podmienky zhotovenia diela	3
Článok IX.	Zmluvné pokuty	3
Článok X.	Ostatné ustanovenia	4
Článok XI.	Záverečné ustanovenia	4

Ryban

Článok II. Východiskové podklady a údaje

- 2.1. Podkladom k uzatvoreniu zmluvy o dielo (ďalej len „ZoD“) je ponuka č. **CP30012/032/ACR/01**, zo dňa **17.7.2012** vypracovaná na základe Výzvy k predloženiu cenovej ponuky a následného osobného jednanía.
- 2.2. Zhotoviteľ sa podľa tejto zmluvy zaväzuje, že vykoná dodávku a montáž interiérových ochrán ACROVYN v objekte „Zariadenie pre seniorov ZOBOR, Nitra“, (ďalej len „dielo“), v rozsahu špecifikovanom v čl. 2.1. tejto zmluvy. Dielo zhotoviteľ zhotoví podľa tejto prílohy, v dohodnutých termínoch, cene a za ďalších podmienok, špecifikovaných touto zmluvou.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené a riadne zhotovené dielo prevezme v dohodnutom termíne a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. V tejto ZoD.

Článok III. Predmet plnenia

- 3.1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je:
 - 3.1.1. Dodávka a montáž ochranných madiel ACROVYN pre stavbu: „Zariadenie pre seniorov ZOBOR, Nitra“, v rozsahu prílohy č. 1 tejto zmluvy, uvedenom v čl. II, bod 2.1.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vlastným menom a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje a ručí za to, že pri realizácii diela nepoužije žiadny materiál, o ktorom je v dobe jeho použitia známe, že je škodlivý alebo je pre daný účel inak nebezpečný.
- 3.4. Všetky práce, zmeny, doplnky alebo rozšírenie, ktoré si objednávateľ dodatočne objedná u zhotoviteľa, musia byť ešte pred ich realizáciou písomne odsúhlasené. Spôsob ocenenia bude vykonaný v súlade s položkovým rozpočtom, ktorý je úplný a záväzný.

Článok IV. Čas plnenia

- 4.1. Termíny:
 - 4.1.1. Začiatok realizácie, prevzatie staveniska **15.8.2012**
 - 4.1.2. Ukončenie realizácie, protokolárne odovzdanie diela **31.8.2012**
- 4.2. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi minimálne 3 pracovné dni vopred termín protokolárneho odovzdania diela.
- 4.3. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo vyhotovené bez väd a nedorobkov.
- 4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje k rešpektovaniu súbehu prác s ostatnými dodávateľmi.

Článok V. Cena

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán.
- 5.2. Cena za zhotovenie diela je dohodnutá ako pevná a činí:

8.794,90 EUR bez DPH
1.758,98 EUR 20% DPH
10.553,88 EUR spolu s DPH
(slovom: desať tisíc päťstopäťdesiattri EUR + osemdesiatosem Centov)
- 5.3. Dohodnutá cena zahŕňa všetky dodávky materiálov, drobné pomocné konštrukcie a práce, ktoré sú, nutné pre riadne vykonanie diela.
Ďalej sú v cene zahrnuté všetky réžie zhotoviteľa spojené s vykonaním diela, ako sú doprava pracovníkov, náklady na bezpečnosť zhotovovaných prác atď.
- 5.4. Prípadné práce navyše oproti predmetu plnenia, uvedenom v čl. III. tejto ZoD, musia byť vopred písomne odsúhlasené povereným zástupcom objednávateľa. Tieto práce navyše budú ocenené a po schválení ceny objednávateľom účtované samostatnou faktúrou.

Článok VI. Platobné podmienky

- 6.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ zhotoviteľovi na základe jedinej záverečnej faktúry, vystavenej zhotoviteľom na celkovú dohodnutú cenu za dielo a to na základe obojstranne podpísaného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zástupcami oboch zmluvných strán.
- 6.2. Faktúra budú obsahovať nasledujúce údaje :
 - označenie predmetu diela a číslo zmluvy,
 - názov, sídlo, IČO a DIČ zhotoviteľa,
 - názov, sídlo, IČO a DIČ objednávateľa,
 - bankové spojenie objednávateľa a zhotoviteľa,
 - fakturovanú čiastku,

B. Bar

- splatnosť podľa zmluvy o dielo,
- stručný popis fakturovaného plnenia za dané obdobie (odkaz na položku ponuky),
- podpis zhotoviteľa,
- prílohou bude súpis prevedených dodávok a prác.

6.3. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní. Termínom splatnosti sa rozumie odpísanie príslušnej čiastky z účtu objednávateľa v prospech zhotoviteľa.

Článok VII. Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto ZoD a v záručnej dobe bude mať vlastnosti v tejto zmluve dohodnuté.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia v dobe jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ len vtedy, keď boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré vznikli použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ nemohol ani pri vynaložení všetkej starostlivosti zistiť ich nevhodnosť alebo na ne upozorniť objednávateľa, ale ten na ich použitie trval.
- 7.4. Záručná doba na predmet plnenia je stanovená na dobu 24 mesiacov. Záručná lehota sa nevzťahuje na ľahko opotrebitelný a spotrebný materiál (tesnenie, tmely, remene, filtre, žiarivky, monočlánky a pod.)
- 7.5. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.6. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vady diela v záručnej dobe má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť oprávnené vady zdarma.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zahájiť odstraňovanie prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 7.4. a 7.6. ihneď po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom a vady odstrániť v najkratšej možnej dobe. Termín odstránenia väd si zmluvné strany dohodnú písomne. V prípade nedosiahnutia dohody ohľadom stanovenia termínu odstránenia vady platí, že zhotoviteľ je povinný odstrániť vady najneskôr v lehote 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie objednávateľom.
- 7.8. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať v termíne podľa vzájomnej dohody a v prípade nedosiahnutia dohody najneskôr do 30 dní náhradný predmet plnenia.
- 7.9. Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bez zbytočného odkladu po zistení, písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto ZoD.

Článok VIII. Podmienky zhotovenia diela

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pracovníkov, ktorý sa zúčastňujú na zhotovení predmetu plnenia. Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v stave umožňujúcom bezpečnú prácu zhotoviteľa. Pokiaľ v čase odovzdania staveniska nebudú na stavenisku vytvorené podmienky pre bezpečné zhotovenie diela, zhotoviteľ je oprávnený s odvolaním sa na konkrétne prekážky brániace bezpečnému uskutočňovaniu dohodnutých prác neprevziať stavenisko a nezačať s realizáciou dohodnutého plnenia. V prípade prevzatia staveniska zhotoviteľom platí, že objednávateľ odovzdal zhotoviteľovi stavenisko v stave umožňujúcom bezpečné vykonávanie predmetu plnenia.
- 8.2. Objávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko stavebne pripravené podľa RPD tak, aby zhotoviteľ na ňom mohol začať s prácami v súlade s podmienkami tejto zmluvy.
- 8.3. Objávateľ je zodpovedný za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený zásahmi tretích osôb, zhotoviteľ bude rešpektovať dohodnutý priebeh prác stavebného dodávateľa a ostatných priamych dodávateľov investora.
- 8.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať na stavenisku bezpečnosť, hygienické, požiarne a ekologické predpisy.
- 8.5. Zhotoviteľ upozorní objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli pri jeho činnosti na pracovisku objednávateľa viesť k ohrozeniu priebehu prác, vykonávaných na diele objednávateľom alebo inými dodávateľmi objednávateľa.
- 8.6. Objávateľ sa stáva vlastníkom zhotovovaného diela do výšky uhradených platieb.
- 8.7. Zhotoviteľ dokončí dielo protokolárnym odovzdaním. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho dodané dielo bude spôsobilé pre prevádzku podľa technických a bezpečnostných noriem, platných v SR v dobe protokolárneho odovzdávania diela.

Článok IX. Zmluvné pokuty

- 9.1. Pokiaľ zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III. tejto ZoD po termínoch uvedených v čl. IV, bod 4.1., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania. Najviac však 10% z celkovej ceny za dielo. Táto pokuta bude v prípade dohody oboch zmluvných strán uhradená zrážkou z ceny diela. Pri omeškaní zhotoviteľa so zhotovením diela o viac ako 20 dní vzniká objednávateľovi právo od tejto zmluvy odstúpiť.
- 9.2. Objávateľ zaplatí za omeškanie so zaplatením faktúry v dohodnutom termíne úrok z omeškania v zmysle ust. § 369 ods.1 Obchodného zákonníka

Článok X. Ostatné ustanovenia

- 10.1.** Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať obecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami, vyjadrenými kompetentnými orgánmi štátnej správy.
- 10.2.** Podstatným porušením zmluvy je:
- 10.2.1.** Na strane zhotoviteľa:
- podstatné nedodržanie harmonogramu, z ktorého je zrejma nemožnosť dodržania dojednaných termínov podľa čl. IV. zmluvy, dokladovateľné min. tromi v dvojtýždňových intervaloch po sebe nasledujúcimi písomnými upozoreniami na omeškanie s termínom plnenia.
- 10.2.2.** Na strane objednávateľa:
- opakované oneskorenie platieb oproti dohodnutým podmienkam podľa čl. VI. tejto zmluvy, dokladovateľné dvomi v dvojtýždňových intervaloch po sebe nasledujúcimi upomienkami o neplnení si finančného záväzku, zaslanými na adresu objednávateľa.
- 10.3.** Pri dočasnom prerušení prác alebo definitívnom zastavení prác na diele z príčin na strane objednávateľa alebo zhotoviteľa bude postupované podľa príslušného ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.4.** Zhotoviteľ prehlasuje, že je poistený proti škodám, ktoré by spôsobil pri zhotovení diela objednávateľovi alebo tretím osobám.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1.** Ktorákoľvek zmluvná strana môže odstúpiť od zmluvy len v prípadoch v zmluve uvedených a pri porušení podstatných podmienok tejto ZoD. V prípade, že od zmluvy odstúpi objednávateľ, hoci na strane zhotoviteľa v čase odstúpenia existovali okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa za nesplnenie zmluvného záväzku v zmysle § 374 Obchodného zákonníka, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu materiálu, ktorý zhotoviteľ zabezpečil za účelom plnenia tejto zmluvy.
- 11.2.** Odstúpeniu od zmluvy musí predchádzať vzájomné zmierčie konanie na najvyššej úrovni obidvoch zmluvných partnerov.
- 11.3.** Meniť alebo dopĺňovať text tejto ZoD môžu obe strany len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné len ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 11.4.** K platnosti dodatkov tejto ZoD sa vyžaduje dohoda o celom jej obsahu.
- 11.5.** K návrhom dodatkov tejto ZoD sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, do 5 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Počas rovnakej doby je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ju podala. Pokiaľ nedôjde k dohode o znení dodatku ku zmluve, oprávňuje to obidve strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala o rozhodnutie súd.
- 11.6.** Všetky spory vznikajúce z tejto zmluvy a v súvislosti s ňou budú rozhodované s konečnou platnosťou v konaní na obchodnom úseku príslušného súdu.
- 11.7.** Záväzky, práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú uvedené v zmluve sa riadia príslušnými obecne záväznými predpismi a ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 11.8.** Táto zmluva je vypracovaná v 2 rovnopisoch, z nich jeden exemplár obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.

Prílohy k ZoD:

Príloha č. 1: Cenová ponuka zhotoviteľa č. CP30012/032/ACR/01, zo dňa 17.7.2012

V Nitre, dňa: 30.7.2012

V Nitre, dňa: 27.07.2012

za Objávateľa:

Zariadenie pre seniorov

Z O B O R
Jánskeho 7
949 01 NITRA
7

PhDr. Viera Škablová - riaditeľka

za Zhotoviteľa:

BLOCK SK, s.r.o.
Ing. Oldřich Ondroušek - konateľ spoločnosti

BLOCK SK
BLOCK SK, s.r.o.
Mostná 72, 949 01 Nitra
www.block.sk

Váš dopyt č.:

Zo dňa: 11.7.2012

Naša značka: Po/RYM/30012/032

Vybavuje: Miloš Ryban

Kontakt: +421 908 539 309

Dátum: 17.7.2012

E-mail: obchod@block.sk**Zariadenie pre Seniorov ZOBOR****Dr. Viera Škablová**

Jánskeho 7

94901 NITRA

Tel.: +421 37

Fax: +421 37

e-mail: prostredna@zpszobor.sk**VEC: Ponuka č. CP30012/032/ACR/01 na dodávku ochranných prvkov ACROVYN**

Vážená p. Škablová,

predkladám Vám cenovú ponuku na dodávku a montáž ochranných madiel **ACROVYN[®]**.**1. CENA**

Ochranné profily ACROVYN[®]	
Materiál ACROVYN	5 718,90 €
Montážne práce	3 076,00 €
Cena celkom bez DPH	8 794,90 €
DPH	1 758,98 €
Cena celkom s DPH	10 553,88 €

2. Platobné podmienky:

jednorazová fakturácia po dodaní Diela so 14 dňovou splatnosťou

3. Dodacia lehota:

3 – 4 týždne od obdržania záväznej objednávky

4. Platnosť ponuky:

3 mesiace

5. Iné:

- Profily zvodidiel a madiel ACROVYN sú dodávané v 4 m dĺžkach. Profily ochrany rohov sú dodávané v 3 m dĺžkach. Na mieru sú upravované na mieste montáže. Cena diela zahŕňa celkovú spotrebu profilov, vrátane odpadu a rezných strát. Tento odpad a prerez je súčasťou ceny diela a nebude pri fakturovaní odrátaný.
- Pre montáž ochranných prvkov požadujeme nasledovnú stavebnú pripravenosť: Povrchy stien budú vo finálnej povrchovej úprave (finálny náter), na stenách budú osadené kompletne doplnky a vybavenie, ktoré zasahuje do výškovej úrovne ochranných prvkov, slabo do ich zakončení (zásuvky, vypínače, vykurovacie telesá, zárubne apod.). V priebehu montáže ochranných prvkov nebudú v týchto miestach prebiehať podlahárske práce. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za prípadné poškodenie starých alebo nekvalitných omietok alebo náterov (napr. pokiaľ pri vŕtaní odpadne kus nekvalitnej, alebo starej omietky).

S priateľským pozdravom

Mgr. Miloš Ryban
manager stavebných prvkov**BLOCK[®]**
SKBLOCK SK, s.r.o.
Mostná 72, 949 01 Nitra
www.block.sk

-7-

Príloha 1: Cenová ponuka - tabuľka

Príloha:

2. NP - madlo MCE 40-45

ROZPOČET:**2. NP, ZpS – madlo HRB 35**

	Oddelenie	OCHRANNÝ SYSTÉM ACROVYN [®]	Mer.J.	Množ.	Jedn. cena	Cena celkom
I.	2. NP - ZpS	Ochranné madlo HRB 35				
		HRB 35 - Al. profil + Acrovyn	bm	38	24,88	945,44 €
		Koncovka	ks	16	9,25	148,00 €
		Konzola	ks	55	4,35	239,25 €
		Spojka	ks	1	3,88	3,88 €
II.	Materiál ACROVYN celkom					1 336,57 €
IV.	MONTÁŽ - vrátane spojovacieho materiálu					646,00 €
CENA CELKOM bez DPH						1 982,57 €
DPH			%	20		396,51 €
CENA CELKOM s DPH						2 379,08 €

1. NP – madlo MCE 40-45

	Oddelenie	OCHRANNÝ SYSTÉM ACROVYN [®]	Mer.J.	Množ.	Jedn. cena	Cena celkom
I.	1. NP	Ochranné zvodidlo SCR 50				
		MCE 40-45 - AL+ACR	bm	112	13,10	1 467,20 €
		Koncovka	ks	52	6,50	338,00 €
		Konzola	ks	166	7,95	1 319,70 €
		Spojka	ks	16	5,04	80,64 €
II.	Materiál ACROVYN celkom					3 205,54 €
IV.	MONTÁŽ - vrátane spojovacieho materiálu					1 680,00 €
CENA CELKOM bez DPH						4 885,54 €
DPH			%	20		977,11 €
CENA CELKOM s DPH						5 862,65 €

1. PP – madlo MCE 40-45

	Oddelenie	OCHRANNÝ SYSTÉM ACROVYN [®]	Mer.J.	Množ.	Jedn. cena	Cena celkom
		Ochranné zvodidlo SCR 50				
		MCE 40-45 - AL+ACR	bm	34	13,10	445,40 €
		Koncovka	ks	10	6,50	65,00 €
		Konzola	ks	47	7,95	373,65 €
		Spojka	ks	6	5,04	30,24 €
		Ochrana rohov SO 50				
		SO 50	bm	30	8,75	262,50 €
II.		Materiál ACROVYN celkom				1 176,79 €
IV.		MONTÁŽ - vrátane spojovacieho materiálu				750,00 €
CENA CELKOM bez DPH						1 926,79 €
DPH			%	20		385,36 €
CENA CELKOM s DPH						2 312,15 €

I.2 Zhotoviteľ

Obchodná meno:

Adresa firmy:

Zastúpený:

Oprávnený zástupca:

vo veciach právnych:

vo veciach technických:

IČO:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Telefón, fax:

E-mail:

Registrácia:

BLOCK SK, s.r.o.

Mostná 72

949 01 Nitra

Ing. Oldřich Ondrušek, riaditeľ a konateľ

Ing. Oldřich Ondrušek, riaditeľ a konateľ

IČO: 36537560

IČ DPH: SK2020148603

Tatra banka, a.s., Nitra

2629291625/1100

+421 377 723 048, +421 377 723 051

 E-mail: block@block.sk

Registrácia:

Obchodný register Okr. súdu Nitra, odd.: Sro, vložka č. 12058/N

BLOCK[®]

SK
BLOCK SK, s.r.o.

Mostná 72, 949 01 Nitra

www.block.sk

-7-



Ústnej jazyk zhotoviteľ:

Doplňujúce údaje:

Číslo I. Zmluvné číslo:

Číslo II. Výkonnosť podľa bodu a) článku:

Číslo III. Príloha k zmluve:

Číslo IV. Číslo zmluvy:

Číslo V. Cena:

Číslo VI. Platobná podmienka:

Číslo VII. Záručná doba / záručnosť na roky:

Číslo VIII. Podmienky záručnej služby:

Číslo IX. Zmluvné podmienky:

Číslo X. Odstupná u zmluvy:

Číslo XI. Iné podmienky zmluvy: